Протокол № 3
Общего собрания
муниципальной общественной организации
«Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»
Время проведения собрания: 9 января 2016 г., 9.00
Место проведения собрания: МБОУ СОШ № 3 с. Александров-Гай
Присутствовали:
1. Ишонин Александр Алексеевич;

2. Тюрин Анатолий Алексеевич;

3. Цапов Олег Владимирович;

4. Цыплаков Сергей Александрович;
5. Бисеналиев Нукали Избасарович;
6. Искалиев Еркен Хадимович.
Председатель собрания: Цапов О. В.

Секретарь собрания: Цыплаков С. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы АШК «Прогресс» за 2015 г.;
2. Об изменениях в Уставе Клуба;

3. О выборе Ревизора (Ревизионной комиссии);

4. Об изменении ежегодного взноса за 2016 г.;

5. О планируемых соревнованиях в 2016 г.

Слушали:

1. Об итогах работы АШК «Прогресс» за 2015 г.
По первому вопросу заседания выступил Цапов О. В. Он рассказал о проводимой Клубом работе в течении 2015 г. Затронул вопросы о вступлениях в Клуб, о средствах Клуба, о проводимых турнирах.
Постановили:

Работу Клуба за 2015 г. считать удовлетворительной.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

2. Об изменениях в Уставе Клуба.
По второму вопросу заседания выступил Цапов О. В. Он предложил внести небольшие изменения в Устав Клуба. Изменения касаются вопроса, связанного с регистрацией.
Постановили:

Внести изменения в Устав.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

3. О выборе Ревизора (Ревизионной комиссии)
По третьему вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил кандидатуру Бисеналиева Н. И.

Постановили:

Избрать Председателем Ревизионной комиссии Бисеналиева Н. И.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

4. Об изменении ежегодного взноса за 2016 г.
По четвертому вопросу выступили Цапов О. В. и Ишонин А. А. Цапов О. В. предложил изменить сумму ежегодного взноса с 240 руб. до 360 руб. Ишонин А. А. Предложил распределить сумму ежегодного взноса по 4 кварталам (по 90 руб.).
Постановили:

Установить размер ежегодного взноса в сумме 360 руб. с возможностью внесения по кварталам в размере 90 руб.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
Слушали:

5. О планируемых соревнованиях в 2016 г.

По пятому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил примерный перечень соревнований Клуба по шахматам, русским шашкам и длинным нардам на 2016 г.
Постановили:

Принять примерный план соревнований Клуба на 2016 г.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания:                         / О. В. Цапов

Секретарь собрания:                   / С. А. Цыплаков